Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2988 - 3433.2841 – Fax: 85 3467.6704

1

PREFEITURA DE FORTALEZA

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA A FORMAÇÃO DE BANCO DE INSTRUTORES

EXTERNOS DA PREFEITURA DE FORTALEZA

EDITAL Nº 08/2018

O Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão e o Presidente do Instituto Municipal

de Desenvolvimento de Recursos Humanos (IMPARH), no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com o art. 5º da Lei Complementar Municipal nº 0194, de 22 de dezembro de 2014,

bem como de acordo com o art. 3º, incisos II, VIII, IX, XII e XVI, todos do Anexo I do Decreto

Municipal nº 10.187, de 17 de novembro de 1997, com fundamento no que determina o Decreto

Municipal nº 13.692, de 11 de novembro de 2015, bem como de acordo com o que consta do Edital

nº 122/2017,

DIVULGAM, no Anexo Único, o Resultado Final do Credenciamento de Profissionais para a

Formação de banco de Instrutores Externos da Prefeitura de Fortaleza, nos termos do item 14

do instrumento regulador do certame.

Fortaleza, 25 de janeiro de 2018.

Philipe Theophilo Nottingham

Secretário Municipal do Planejamento, Orçamento e Gestão

Fábio Santiago Braga

Presidente do IMPARH

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2988 - 3433.2841 – Fax: 85 3467.6704

2

PREFEITURA DE FORTALEZA

INSTITUTO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS (IMPARH)

CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS PARA A FORMAÇÃO DE BANCO DE INSTRUTORES

EXTERNOS DA PREFEITURA DE FORTALEZA

ANEXO ÚNICO AO EDITAL Nº 08/2018

QUAT. INSC. NOME
ÁREA

TEMÁTICA

1 9405269 ALANO DE MORAIS CORREIA 1-2-3-5-9

2 9405305 ALBA REGINA MOREIRA RAMOS 10

3 9405283 ALVARO MANOEL DA SILVA JUNIOR 1-2-5-9-16

4 9405246 ALBERTO RIOS VIEIRA 7

5 9405386 ANA MARY MOTA 2-3-9

6 9405249 ANDRÉ LUIS SOARES CRUZ 1-9

7 9405286 ANTONIO CARLOS RODRIGUES DE ASSIS 6

8 9405236 ANTÔNIO SOUZA DE OLIVEIRA 1-2-6-9

9 9405382 CARLA TATIANA MARTINS DE MORAES 2-9

10 9405261 CELIO TAVARES DE SOUSA 6

11 9405316 CLOVANI CAETANO BEZERRA JUNIOR 2-5-6

12 9405351 EDNALDO RIBEIRO DE OLIVEIRA 1-2-5-6-9

13 9405304 ERIVELTO ROCHA GADELHA 2-6-7

14 9405369 EUGENIO PACCELLI BITTENCOURT ROCHA 15

15 9405288 FABIOLLA MOREIRA CASSIANO 1-2

16 9405299 FAGNER DE SENA NERI 1-5-9-10

17 9405237 FERNANDO ANTONIO MOURA DE SANT'ANNA FILHO 6-7-9

18 9405244 FERNANDO CARDOSO JUNIOR 7

19 9405313 FERNANDO FIGUEIREDO DE VITO 1-6-9

20 9405387 FRANCISCO ALVES DE MELO 6-11

21 9405252 FRANCISCO CRISTIANO DE ALMEIDA BERNARDO 6

22 9405296 FRANCISCO ODELIO FERREIRA BUTRAGO 1-2-3-6-9

23 9405370 FRANCISCO OLIVEIRA LOPES JUNIOR 1-2-5-6

24 9405381 FRANCISCO TULIO STUDART DE CASTRO FILHO 1-2-9-15-16

25 9405289 FRANCISCO XAVIER DE FARIAS JUNIOR 1-2-5-9-10

26 9405398 HELBER NASCIMENTO HOLANDA 6

27 9405379 ISRAEL CLERISTON MARTINS DE OLIVEIRA 1-2-5-9

28 9405239 JEANGLESTON MARTINS DA SILVA 7

Instituto Municipal de Desenvolvimento de Recursos Humanos - IMPARH
Av. João Pessoa, 5609 • Damas • CEP 60435-682 • Fortaleza, Ceará, Brasil
Fone: 85 3433.2988 - 3433.2841 – Fax: 85 3467.6704

3

29 9405291 JOÃO LUCAS NETO 1-2-3-6

30 9405328 JOHNATA SANTONE COLARES MOREIRA SHERTANY 3-6

31 9405274 JORGE ANDRE RIBEIRO DASILVA 5-6

32 9405251 JOSÉ ALEX SAMPAIO MENDES 6

33 9405356 JOSÉ NILTON SILVA DOS SANTOS 6

34 9405311 JUCELIO GOMES DA SILVA 2-3-13-14

35 9405293 LEDERVAN VIEIRA CAZÉ 1-2-5-8

36 9405238 LORENA SANTOS ROCHA 10

37 9405271 LUIZ WANGLES MARTINS CONDE 6-7

38 9405399 MARCOS AURÉLIO LEANDRO DA COSTA 2-3-6-9

39 9405340 MARIA DE JESUS PEREIRA MOURA 5 - 9 -16

40 9405307 MAYSON NASCIMENTO CUNHA 6-7

41 9405331 NATANIEL COLARES DIAS 1-2-7-8

42 9405245 RAIMUNDA NECY PINHEIRO PARENTE 6

43 9405268 RAULINO CHAVES JUNIOR 9-14

44 9405383 REBECA FEITOSA BEZERRA 9

45 9405360 REGINALDO FERREIRA DE LIMA 1-2-6-9

46 9405266 REGINALDO NASCIMENTO DA COSTA 2-6

47 9405281 RICARDO RODRIGUES CATANHO DE SENA 1-3-9-11-14

48 9405248 ROGER SHERMAN FERREIRA DE SOUSA 2-3-6

49 9405295 WILNA OLIVEIRA LIMA 10